
 
 

Россия, 634050, г. Томск, пр. Ленина, 59,каб.1           тел. (3822) 51-69-45, факс (3822) 51-69 46 

www.duma.tomsk.ru                  mparlament@tomsk.gov.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2014 №231  

       г. Томск  
 

О первом в мире кругосветном плавании 

на надувном парусном катамаране и о 

проекте восхождения томской экспедиции 

на Эверест. 

 

Рассмотрев вопрос о первом в мире кругосветном плавании на надувном 

парусном катамаране и о проекте восхождения томской экспедиции на Эверест,  

 

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ: 

 

поддержать проект восхождения томской экспедиции на Эверест и  

поручить Совету Молодежного парламента Томской области разработать меры 

поддержки проекта в рабочем порядке.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                                    В.А. Копышенко 



 

 
Россия, 634050, г. Томск, пр. Ленина, 59,каб.1           тел. (3822) 51-69-45, факс (3822) 51-69 46 

www.duma.tomsk.ru                  mparlament@tomsk.gov.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2014 № 232 

         г. Томск 

 

О реализации федерального проекта 

«Молодежная общественная инициатива». 

 

Рассмотрев вопрос о реализации федерального проекта «Молодежная 

общественная инициатива»,  

 

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ: 

 

1) приступить к реализации проекта; 

2) транслировать проект на муниципальные парламенты; 

3) назначить Антонова Кирилла Максимовича ответственным за реализацию 

проекта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                                    В.А. Копышенко 
 



 
 

Россия, 634050, г. Томск, пр. Ленина, 59,каб.1           тел. (3822) 51-69-45, факс (3822) 51-69 46 

www.duma.tomsk.ru                  mparlament@tomsk.gov.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2014 № 233 

        г. Томск 

 

Об итогах IV-го областного молодёжного 

конкурса работ на тему: «Если бы я был 

депутатом…». 

 

Рассмотрев вопрос об итогах IV-го областного молодёжного конкурса работ на 

тему: «Если бы я был депутатом…», 

 

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ: 

 

1) принять информацию к сведению;  

2) направить аналитическую записку «Об итогах IV-го областного 

молодёжного конкурса работ на тему: «Если бы я был депутатом…» 

субъектам права законодательной инициативы, руководителям 

общественных организаций, руководителям образовательных организаций.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                                    В.А. Копышенко 



 
 

Россия, 634050, г. Томск, пр. Ленина, 59,каб.1           тел. (3822) 51-69-45, факс (3822) 51-69 46 

www.duma.tomsk.ru                  mparlament@tomsk.gov.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2014 № 234 

        г. Томск 

 

О внесении изменений в Регламент 

Молодежного парламента Томской   

области. 

 

  Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Регламент Молодежного парламента 

Томской   области,  

 

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ: 

 

принять Регламент Молодежного парламента Томской области в новой редакции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                                    В.А. Копышенко 

 



 
 

Россия, 634050, г. Томск, пр. Ленина, 59,каб.1           тел. (3822) 51-69-45, факс (3822) 51-69 46 

www.duma.tomsk.ru                  mparlament@tomsk.gov.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2014 № 235 

         г. Томск 

 

Об отзыве проекта закона Томской 

области «О внесении изменений в 

закон Томской области «О 

предоставлении субсидий местным 

бюджетам на организацию 

физкультурно-оздоровительной 

работы с населением по месту 

жительства».    

 

  Рассмотрев вопрос об отзыве проекта закона Томской области «О внесении 

изменений в закон Томской области «О предоставлении субсидий местным 

бюджетам на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по 

месту жительства» 

 

 

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ: 

 

отозвать проект закона Томской области «О внесении изменений в закон 

Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на 

организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту 

жительства». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                                            В.А. Копышенко 
 


